
Příběh, který mi 

vyprávěl hrneček 

 Jednou jsem se šla napít ze svého oblíbeného hrnečku, 

který jsem dostala od babičky, a hrneček najednou začal 

mluvit.  Lekla jsem se a položila ho na stůl.  

 Hrneček mi řekl: „Neboj se mě.“ Já jsem se ho zeptala: 

„Jak to, že mluvíš?“  Řekl mi, že je kouzelný. Po chvíli se mě 

zeptal, jestli nechci vědět, odkud pochází. Zajímalo mě to, 

a tak jsem souhlasila.  

 „Pocházím z hradu Halloweenu, který byl kdysi 

sídlem čaroděje Smrťáka. Čaroděj Smrťák byl zlý a zabíjel 

lidi. Zabíjel je proto, že z nich vysával lidské duše, kterými 

se později živil. Znal jsem tohoto čaroděje moc dobře, 

protože  do mě ty lidské duše nejdříve sbíral a pak si je ze 

mě bral. Bohužel jsem s ním musel souhlasit, jelikož mi 

řekl, že když mu nepomohu, tak mě rozbije. Já jsem to ale 

dělat nechtěl, a tak jsem se jednoho dne rozhodl, že uteču. 

Seskočil jsem z poličky, když byl čaroděj zrovna zabíjet 

další lidskou duši, a dokutálel jsem se až do Černého lesa. 

Zde jsem se schoval, a ráno, když byla tvá babička na 

houbách, mě uviděla a vzala mě k sobě domů. 

  „A jak jsem se dostal k tobě?“ Tvá babička mi tě dala 

k narozeninám, protože věděla, že máš moc ráda hrnečky, 

které jsou něčím zajímavé. Tenkrát, když si mě dostala, 

měla si velikánskou radost. 

                                                                                              Dáda J. 

 

 

 

 


